
UCHWAŁA NR XXI/145/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich i szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy w Piaskach z dnia 14 listopada 2023 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usług sąsiedzkich i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się koszt jednej godziny usługi: 

1) 40,00 zł dla usług opiekuńczych; 

2) 100,00 zł dla specjalistycznych usług opiekuńczych”.; 

2) W § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

3) Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na 
rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250 % obowiązującego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programów 
rządowych „Opieka 75+”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698D06B6-D16B-47FF-B3E5-41C20325F567. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. Wzrost stawek za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze związany jest z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2025r. minimalnej stawki godzinowej 
wynagrodzenia w wysokości 30,50 zł. Na koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych składa się stawka godzinowa opiekunki, pochodne wynagrodzenia,  zapewnienia odzieży 
ochronnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698D06B6-D16B-47FF-B3E5-41C20325F567. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


